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MĚSTSKÁ POLICIE VÍCE KONTROLUJE PARKOVÁNÍ NA NÁMĚSTÍ 

Počet obyvatel v našem městě v loňs-
kém roce mírně klesl. Dle statistiky eviden-
ce obyvatel je k 31.12.2015 trvale hlášeno v 
našem městě 3 740 obyvatel. To je o 50 
obyvatel méně než bylo na začátku roku 
2015.  Z tohoto celkového počtu je 3 006 
dospělých, dětí do 18 let je v Benešově nad 
Ploučnicí 734. Věkový průměr zůstává stej-
ný, pohybuje se okolo 41 let.

Bohužel nás trápí, že je stále menší po-
čet narozených než zemřelých. Tento poměr 
je v posledních letech neměnný. V roce 
2015 se v našem městě narodilo 39 mimi-
nek (což je o 11 dětiček více než vloni!), ale s 
lítostí musíme konstatovat, že nás navždy 
opustilo 42 našich spoluobčanů. 

V matričním obvodu Benešova nad 
Ploučnicí bylo uzavřeno v roce 2015 celkem 
50 manželství. V Benešově nad Ploučnicí 41 
sňatků. Z toho 7 novomanželských párů si 

řeklo své ANO na nádvoří zámku, 2 v obřad-
ní síni zámku, 1 na zahradě u svého domu. 
Ostatní svou cestu započali v obřadní síni 
městského úřadu.

V letošním roce jsme měli i několik sva-
teb na velmi romantických nebo pro snou-
bence významných místech jako např. ve 
Verneřicích na Humboldtově vyhlídce u Bu-
kové hory, u potoka u Bobří soutěsky taktéž 
v katastrálním území Verneřice, na louce u 
kostela v Malé Bukovině, na zahradě v Dol-
ních Habarticích, na fotbalovém hřišti ve 
Františkově nad Ploučnicí, ve zvonici v Heř-
manově a dále 2 sňatky byly uzavřeny na za-
hradách a 1 v kulturním domě v Horních Ha-
barticích. Tímto všem novomanželům ještě 
jednou přejeme vše nej do společného živo-
ta.

Věra Erlebachová
matrika a evidence obyvatel

POČET OBYVATEL VE MĚSTĚ V LOŇSKÉM ROCE KLESL

Na dodržování správného parkování na náměstí se nyní zaměřují strážníci benešovské měst-
ské policie. Více o problematice v úvodníku starosty města.

                    Malá parkovací (r)evoluce…
Městská policie změnila v lednu sys-

tém služeb, více se přesunuje těžiště jejich 
práce do dne namísto noci a kromě 
dohlížení nad bezpečností se strážníci více 
věnují parkování v celém městě. Po sto-
korunových či dvousetkorunových část-
kách rozdali policisté na pokutách v lednu 
celkem 19 000 Kč a značná část z této 
částky je právě za špatné parkování. Pro 
zajímavost jde o částku, kterou policie v 
minulosti nasbírala třeba za tři roky. V cen-
tru města funguje parkovací zóna, ve které 
platí základní a jednoduché pravidlo. Tam 
kde není parkování výslovně značkou 
povoleno, tam je zakázáno. Pokud však 
bude “dobrým zvykem”, že každý si par-
kuje, jak uzná za vhodné a městská policie 
bude občanům pro smích, je jakákoliv 
zóna zbytečná. Parkování je obrovské 
téma, které vzbuzuje vášně. Není naším 
zájmem řidiče šikanovat pokutami ani 
omezovat zbytečnými zákazy, ale z ná-
městí nemůže být ráj neuspořádaných 
aut. V loňském roce jsme proto po kon-
zultaci s dopravním inženýrem a Policií ČR 
na náměstí vyznačili značkami možnosti 
parkovacího stání, jasně označili konec 
“zóny” a následně i zrušili “VIP” povolenky 
pro stání nad květináči. Další kroky po-
stupně následují, na parkovišti pod zá-
meckou zahradou vzniká nové odběrné 
místo elektrické energie, což umožní zbu-
dování bezpečnostních kamer. Doprav-
nímu inženýrovi jsme zadali zpracování 
pasportu dopravního značení a jedním z 
logických výstupů celého procesu bude 
pravděpodobně zavedení placeného stání 
s pomocí parkovacích automatů na 
náměstí a současně rezidenčního stání v 
historickém centru. Čeká nás veřejná 
beseda, informační kampaň i dotazník 
mezi rezidenty. Pevně věřím, že na konci 
celého tohoto procesu bude ještě v 
letošním roce fungující systém parkování, 
který více podpoří turistický rozvoj našeho 
města.

Filip Ušák
starosta města
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ze zásahů sdh

Dne 7. 1. 2016 ve 13,45 hod. vyjíždí 
jednotka s technikou OA VW v počtu 1+3 do 
ulic Dvořákova a Čapkova v Benešově nad 
Ploučnicí na technickou pomoc: odstranění 
úniku provozních kapalin.

Dne 12. 1. v 16,50 hod. vyjíždí naše 
jednotka s technikou CAS 25 1+4 na 
dopravní nehodu dvou vozidel do Benešova 
nad Ploučnicí, ulice Českolipská. 

Dne 23.1. ve 12, 42 hod. byla naše 
jednotka vyslána na technickou pomoc: 
otevření bytu v Benešově nad Ploučnicí, 
ulice Bezručova. Při výjezdu byla jednotka 
odvolána KOPIS, že pohřešovaná osoba je 
již mimo nebezpečí.

Dne 24.1. v 11,53 hod. vyjíždí naše 
jednotka s technikou CAS 25 1 + 5 do 
Benešova nad Poučnicí, ulice Děčínsķá na 
technickou pomoc: pomoc složkám IZS 
(transport pacienta do vozidla RZ).

Dne 29. 1. v 17,48 vyjíždí naše jednotka 
s technikou CAS 25 1+3 a OAVW 1+1 do 
obce Soutěsky (lom) na požár lesního 
porostu. Při příjezdu na místo události je 
zjištěno, že se jedná o nenahlášené pálení. 

vzpomínky

9. 2. vzpomeneme 5 let od 
úmrtí mého manžela pana 
Miroslava Kaufmanna. 
Vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Dne 16.2.2016 si připo-
meneme 10 let, co nás 
navždy opustil pan Josef 
Šolta. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Manželka s rodinou

Navečer, když slunce zemi 
opustilo, tvé srdce se 
navždy zastavilo. Dne 19. 
2. 2016 vzpomeneme 22 
let od smrti našeho syna 
MICHALA PIPKY. S láskou 
vzpomínají rodiče, sestra 
a ost. příbuzní

Kdo žije v našich srdcích 
ten nikdy neodešel.
Dne 22. února 2016 je to-
mu rok, co nás opustil náš 
tatínek, dědeček, manžel 
a kamarád PAVEL PRITU-
LA.Nikdy nezapomene-
me a stále vzpomínáme. 

Manželka Jiřina, děti s rodinami a další 
příbuzní.

V průběhu měsíce ledna proběhla povodňová prohlídka Ovesenského potoka. Se 
zástupci Povodí Ohře, děčínského magistrátu, pracovníky benešovské radnice a 
občany byla řešena především povodňová ochrana sídliště. Prohlídka přinesla nové 
podněty, které by měly přispět ke zlepšení ochrany při velké vodě. "Už v loňském roce 
došlo ke stavebním úpravám nad čestlicemi, letos zjara dojde k úpravě a výměně 
samotných čestlic a následně i pročištění horních částí potoka. Chystáme se také 
uzavřít smlouvu mezi městem a Povodím Ohře, která zajistí pravidelné prosekávání 
břehů službami města," vysvětlil vedoucí odboru výstavby a životního prostředí Karel 
Šohaj. Dojde také k dílčím opravám stávajících zdí i pročištění koryta.                        (ah)

PROBĚHLA PROHLÍDKA OVESENSKÉHO POTOKA

ZASTUPITELŮM BYL PŘEDSTAVEN STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE 
MĚSTA A MĚSTO SE PŘIPRAVUJE NA EVROPSKÉ DOTACE

Na lednovém zasedání zastupitelstva 
došlo k projednání návrhu Strategického 
plánu rozvoje města (je k dispozici na 
webových stránkách města). Pod dohledem 
týmu pana Josefa Miškovského z firmy SPF 
Group, došlo k vytvoření stragického doku-
mentu, který bude hlavním materiálem 
sloužícím jako podklad pro získání evrops-
kých dotací. Do roku 2020 bude možné 
čerpat dotace z kohezních fondů Evropské 
unie a je pro nás historickou šancí a sou-
časně povinností využít této příležitosti k 
proměně našeho města. Strategickým 
plánem to však teprve začíná. Kromě něj 
rovněž výrazně pracujeme na projektových 
dokumentacích. V letošním roce tak jako v 
loňském půjde do projektů přes jeden 
milion korun - za tyto prostředky jsme 
pořídili například projektovou dokumentaci 

na nový most v Sokolovské ulici, moderni-
zaci koupaliště, projekty na zateplení budov 
úřadu a Bílé školy, přístavbu školky, mo-
dernizaci hasičské zbrojnice nebo chodníků 
a přechodů na Děčínské a Českolipské ulici a 
řadu dalších akcí. Tímto směrem se i pře-
devším budou ubírat naše záměry, kromě 
výše zmíněného jsou pro nás zajímavé i 
dotace týkající se třídění odpadu a mo-
dernizace sběrného dvora. Nyní se postup-
ně rozjede “kolotoč” dotačních výzev, kdy se 
postupně budou v nejrůznějších operačních 
programech otevírat jednotlivé dotační 
možnosti a ti připravenější “zvítězí”. Sa-
motné schválení Strategického plánu zastu-
pitelstvo projedná na svém březnovém 
zasedání.

Filip Ušák
starosta města
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Sochy světlonošů v restaurátorské dílně.

ZASTUPITELSTVO UPRAVILO STÁVAJÍCÍ VYHLÁŠKU O ODPADECH napsali jste nám

Bezbranná příroda
Leden 2016. Nad naším sídlištěm se 

rozezvučely motorové pily v rukou statných 
chasníků. Přirozená ochrana ptactva a 
jiných živočišných druhů, jak v zimních, tak v 
letních měsících tzn. keře, vzrostlé dřeviny i 
stromy se v mžiku mění v palivové dříví. 
Silnější kusy jsou naloženy na traktor a 
kamsi odvezeny. Při zpáteční cestě se na 
sídlišti naloží vyhozené vánoční stromky a 
hurá na louku. Založí se dva ohně a pěkně se 
přikládá a přikládá. Že kouř z ohňů je cítit na 
celé sídliště nikomu zřejmě nevadí. A 
zřejmě také nikomu nevadí, že by se toto 
dřevo, takto znehodnocené, dalo daleko 
lépe zužitkovat. Co takhle vše odvézt do 
sběrného dvora, použit drtič a štěpkovač 
dřeva. Dřevo nechat usušit, napytlovat a 
třeba rozvézt občanům. Nebo prodat…

Ale to už nechám na těch „chytřejších“, 
kteří vládnou našemu městu. Co na to říkají 
benešovští ochránci přírody?

Nespokojený občan Karel Betlach, 
Sídliště 642, Benešov nad Ploučnicí

Reakce na příspěvek
Komise životního prostředí již řadu let 

coby poradní orgán rady města (nemůže 
nařizovat, ale pouze doporučovat - radit) 
doporučuje, aby likvidace větví či slabých 
stromků jako jsou vánoční stromky občanů 
(bez ozdobení) či odstraněné nálety ze 
zelených ploch města, byly zpracovávány 
rozdrcením pomocí štěpkovače pro další 
využití buď pro zelené plochy města, nebo 
pro potřebu občanů (zahrady, vytápění), 
případně pro kompostování s dalším 
využitím. Tedy je vyvíjena snaha, aby 
nedocházelo k jejich pálení bez dalšího 
užitku. To samé doporučuje komise životní-
ho prostředí i pro další využití větví po těžbě 
v městských lesích, kde využitelného bio-
logického materiálu je podstatně více. 

V obou případech je komise životního 
prostředí názoru, že zpracované dřevo na 
štěpky i kdyby bylo prodáváno například do 
papíren, mohou získané finanční prostřed-
ky být využity pro zlepšování životního 
prostředí ve městě. V záležitosti palivového 
dřeva ve špalcích by toto mělo být nabízeno 
k prodeji prioritně občanům našeho města. 
Výjimku tvoří pouze případy, kdy je 
nezbytná prevence pro zamezení šíření 
parazitů či houbových nákaz atd., kde 
spálení je nejvhodnější metoda k ochraně 
okolních dřevin.

Ota Dračka 
předseda komise životního prostředí

Zastupitelstvo města na svém zasedání 
27.1.2016 schválilo obecně závaznou 
vyhlášku č.1/2016 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Touto vyhláškou bylo 
podstatně rozšířeno osvobození od tohoto 
poplatku. Sazba poplatku na rok 2016 zů-
stává 540,-Kč/rok.

Osvobození od poplatku stanoví zákon 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

§ 10b odst. 3 zákona o místních po-
platcích: „Od poplatku je osvobozena fyzic-
ká osoba, která je

a) umístěna do dětského domova pro 
děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně vý-
chovnou péči na základě rozhodnutí soudu 
nebo smlouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyža-
dující okamžitou pomoc na základě roz-
hodnutí soudu, na žádost obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, zákonného 
zástupce dítěte nebo nezletilého,

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v 
domově pro osoby se zdravotním postiže-
ním na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se 
zdravotním postižením, domově pro seni-
ory, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení.“

Touto vyhláškou č.1/2016 se dále 
osvobozují poplatníci:

 
a) za kalendářní měsíc narození;
b) dle § 10b odst. 1 písm. a) zákona o 

místních poplatcích, kteří pobývají déle než 
6 po sobě následujících měsíců ve zdravot-
nickém zařízení nebo zařízení sociálních slu-
žeb

c) dle § 10b odst. 1 písm. a) zákona o 
místních poplatcích, kteří déle než 6 po 
sobě následujících měsíců pobývají mimo 
území České republiky;   

d) dle § 10b odst. 1 písm. a) zákona o 
místních poplatcích, kteří déle než 6 po 
sobě následujících měsíců pobývají ve věz-
nici (ve vazbě nebo při výkonu trestu odnětí 
svobody);

e) dle § 10b odst. 1 písm. a) zákona o 
místních poplatcích, kteří déle než 6 po 
sobě následujících měsíců pobývají mimo 
území města, a zároveň hradí úhradu za 
provoz systému nakládání s komunálním 
odpadem v jiné obci na území České re-
publiky

f) dle § 10b odst. 1 písm. b) zákona o 
místních poplatcích, jsou-li zároveň ve 
Městě poplatníky dle § 10b odst. 1 písm. a) 
zákona o místních poplatcích; další hmotně-
právní podmínkou pro vznik nebo trvání to-
hoto osvobození je neexistence splatného 
nedoplatku na poplatku dle § 10b odst. 1 
písm. a) zákona o místních poplatcích.

POJĎTE S NÁMI SPOLEČNĚ KOMUNITNĚ PLÁNOVAT
Zveme tímto zájemce z řad občanů ke 

společnému setkání, jehož závěrem bude 
vytvoření SWOT analýz pro pracovní sku-
piny č. 1 – PS/1 - děti, mládež a rodina, 
prorodinná politika a pracovní skupinu č. 2 – 
PS/2 - zdravotně postižení, mentálně pos-
tižení, lidé s duševním onemocněním  a se-
nioři.

Pokud máte zájem o příjemné posezení 
a zamyšlení nad výše uvedenými tématy 
můžete se i Vy aktivně do procesu komunit-
ního plánování našeho města zapojit.

Prosím o zaslání potvrzení o účasti na 
uvedený kontakt : 

cvancarova@benesovnpl.cz
tel.č. 412 589 804

Setkání PS/1 – 17. 02. 2016 od 16 - 18 
hodin – malá zasedací místnost  MÚ Bene-
šov n.Pl.

Setkání PS/2 – 02. 03. 2016 od 16 - 18 
hodin – malá zasedací místnost MÚ Bene-
šov n.Pl.

Mgr. Zdeňka Čvančarová 
manažerka PS/1

Bc. Jana Dolejšová, DiS. 
manažerka PS/2
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ź Zákon o občanských průkazech (328/ 
1999 Sb.) umožňuje v současné době po-
žádat si o vydání a vyhotovení občanského 
průkazu u kteréhokoli obecního úřadu s 
rozšířenou působnosti na území ČR, bez 
ohledu na adresu trvalého pobytu žadatele. 
Stejná zásada platí i u cestovních dokladů.

ź Platnost OP u občanů starších sedm-
desáti let je 35 let. 

ź Do 30 dnů po dovršení 15 let si musí 
každý občan s trvalým pobytem na území 
ČR, který nemá OP, o tento doklad požádat.

ź V souvislosti s vydáváním cestovních 
dokladů je nutné upozornit na skutečnost, 
že v případě žádosti o vydání cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě došlo k navýšení 
správních poplatků a to na 4.000,- Kč, u dětí 
do 15 let na 1.500,- Kč.

ź Zákonem 359/2015 Sb., se mění 
ustanovení § 2, zákona č. 245/2000 Sb. a 
rozšiřuje se tak počet dnů pracovního klidu 
o „Velký pátek“.

ź Další změnu v právních předpisech 
představuje nařízení vlády č. 308/2015, kte-
ré podrobně definuje pojmy běžná údržba a 
drobné opravy, související s užíváním ná-
jemních bytů a zároveň v této oblasti upřes-
ňuje povinnosti pronajímatele a nájemníka. 
Podrobnější informace k těmto záležitos-
tem jsou k dispozici na odboru správy ma-
jetku městského úřadu.

ź V oblasti výkonu státní správy na úrov-
ni našeho městského úřadu je v současné 
době aktuální nezákonné umísťování re-
klamních a informačních zařízení. Tuto zále-
žitost upravuje ustanovení § 103 odst. 1 
písm. e), zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu. Stavební 
úřad dává možnost občanům odstranit ne-
povolená reklamní a informační zařízení do 
31. 3. 2016. Po tomto datu budou probíhat 
kontroly a příp. zahajováno správní řízení. V 
současné době probíhají práce na novele 

výše uvedeného stavebního zákona, jejímž 
cílem má být v některých případech výrazné 
zjednodušení administrativy v některých 
stavebních řízeních, resp. možnost budová-
ní některých staveb bez stavebního povole-
ní či ohlášení apod. Na konkrétní znění této 
právní normy si však ještě musíme počkat.

ź Od 1. 1. 2016 jsou aktuální i změny zá-
kona č. 13/1997 Sb., o pozemních komu-
nikacích, kde se nově vymezují kategorie 
silnic a dálnic a dále nově stanovuje pů-
sobnost silničních správních úřadů. Pro ob-
čany a především pro řidiče jsou důležité 
změny zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, které jsou obsa-
ženy ve vyhlášce č. 294/2015.  Zde se stano-
vují nové rychlostní limity, mění a doplňuje 
se dopravní značení a posiluje se postavení 
PČR. Zajímavou novinkou je např. možnost 

zakoupení SPZ s textem na přání.   
ź Na schválení v současné době čekají i 

další úpravy zákona o provozu na pozem-
ních komunikacích. Zde se připravují např. 
změny v bodovém systému a zpřísnění 
postihů za dopravní přestupky.

Novelizace současných právních před-
pisů a vznik nových právních norem je pro-
ces, který nikdy nekončí. S přihlédnutím k 
tomuto faktu a ke staré známé pravdě, že 
„jeden nemůže vědět všechno“, nabízíme 
našim občanům podání nezbytných infor-
mací, týkajících se legislativy, související s 
činností jednotlivých odborů našeho úřadu, 
příp. odkaz na další kompetentní instituce.

Zdeněk Přivřel
tajemník MěÚ Benešov nad Ploučnicí

JAKÉ ZMĚNY PŘINESL ROK 2016? CO SE CHYSTÁ DO BUDOUCNA?služby města

Na přelomu roku pracovaly služby měs-
ta na úpravě stávajících prostor městské 
knihovny. Došlo k jejímu rozšíření o jednu 
místnost. Díky tomuto kroku tak mohl v 
knihovně vyrůst odpočinkový prostor pro 
malé čtenáře vybavený sedacími prvky a 
televizí. Prostor by měl sloužit nejen pro 
setkávání čtenářů, ale také pro nejrůznější 
besedy, přednášky či autorská čtení. Po-
stupně bude místnost ještě dovybavena 
dalšími komponenty. Novou místnost kni-
hovna získala díky odstěhování služebny 
městské policie. Tu mohou lidé nyní nově 
najít na náměstí Míru č. p. 17 (u banko-
matu). 

Během uplynulého měsíce se služby 
města postaraly o pískování fotbalového 
hřiště. Na tuto procedúru, která je jednou z 
příprav hřiště na herní sezónu, padlo 30 tun 
písku. Cílem pískování je zlepšení po-
vrchové části hřiště, urovnání drobných ne-
rovností a k zrychlení odvodu vody ke koře-
nům.

Vánoční strom zdobil naše město 
tradičně do Tří králů.                             ... str. 7

nenechte si ujít

Dne 2. března 2016 (středa) od 17.00 
hod. se bude v městském kině konat 

přednáška o odpadech, kompostování 
a třídění. Přednášet bude Ing. Milan 

Hulán – ProEKO Varnsdorf.
Přednášku by si neměli nechat ujít 
především ti, kteří projevili zájem 

o kompostéry a biopopelnice.
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Z DĚNÍ VE MĚSTĚ...

služby města

str. 6... Po svátcích se o jeho odstrojení a 
také o jeho následné zpracování postaraly 
služby města. Větve byly rozštěpkovány, 
kmen posloužil jako topivo v kotelně sběr-
ného dvora.

Služby města rozšířily svoji techniku o 
novou násypku ke traktoru, která najde 
využití především v zimním období.       (ah)

KRÁLEM BRAMBOROVÝCH SALÁTŮ PRO ROK 2015 JE PATRIK STÍNIL 

Oblíbenou soutěž O nejlepší bramboro-
vý salát, která se koná každoročně v restau-
raci U Bašistů, si v prosinci 2015 nenechala 
ujít pěkná řádka soutěžících. Do soutěžního 
klání se zapojilo hned dvanáct soutěžících. 

Porota ve složení: pan Jedlička, paní 
Stínilová a pan Šípek, měla i letos nelehký 
úkol. Při hodnocení soutěžních anonymních 
vzorků se zaměřovala především na tři 
kritéria. Hodnotila chuť, vzhled i konzisten-
ci. Kvalita vzorků byla velmi vyrovnaná. Na 
pomyslné stupně vítězů se nakonec dostali 
tito: První místo obsadil salát pana Patrika 
Stínila. Na vítězné příčce tak vystřídal pana 

Petra Krumpolce, který umíchal nejlepší 
bramborový salát v roce předchozím. Druhé 
místo si zasloužil salát paní Lenky Šuberové 
a na třetí příčku se vyšplhal vánoční salát 
paní Magdaleny Bašistové.

Po celou dobu soutěžního klání panoval 
a skvělá nálada. Výherci obdrželi ceny, které 
do soutěže věnoval již tradičně pan Ing. 
Václav Moravec, kterému tímto děkujeme. 
Máte-li zájem se této soutěže zúčastnit v 
tomto roce, pak si do kalendářů zapište 
datum 24. prosince, sraz je opět v restauraci 
U Bašistů. Do soutěže se může zapojit 
kdokoliv.                                                      (ah)

Vážení spoluobčané, chtěl bych vám 
sdělit termín, kdy proběhne celorepubli-
ková akce "Ukliďme Česko". Ta se uskuteční 
v sobotu dne 16. 4. 2016. V tento den se 
opět vydáme nejen po našem městě, ale 
také po okolí města s cílem zlikvidovat 
pozůstatky po těch, co nejsou schopni vní-
mat krásy naší oblasti a místo aby svůj od-
pad odevzdali do sběrného dvora, věnují 
spoustu času a často i pohonných hmot, aby 
se draze zbavili odpadu s rizikem, že budou 
viděni a zbytečně riskují vysoké finanční 
postihy za poškozování přírody v chráněné 
oblasti. Týká se to i odpadu po těch, kteří 
nejsou schopni si své zbytky (PET lahve, 
papírky, obaly z potravin atd.) odnést sebou 
z místa použití k nejbližšímu odpadkovému 
koši nebo sběrné nádobě na odpad. Tato 
celorepubliková akce proběhne na katastru 
Benešova nad Ploučnicí již jako třetí ročník a 
počet zapojených občanů spolu se ZŠ 
narůstá. Pro rok 2016 došlo k rozšíření výzvy 
k účasti již na celém území MAS Labské 
skály, tedy na území katastrů třiceti obcí. 
Zájemci (fyzické osoby i právnické osoby) se 
mohou již hlásit na e-mailu: kzp.bnpl@email.cz, 
aby se včas zajistily ochranné pomůcky, svo-
zové pytle a svoz těchto naplněných pytlů 
do sběrného dvora.

Do doby realizace společné akce, ale ta-
ké kdykoli později, je možné využít bezplat-
né mobilní aplikace "ZmapujTo", která u-
možňuje jednoduše a v podstatě anonymně 

zaevidovat černé skládky nejen co do místa 
(GPS), jejich složení a rozsahu, ale umožňuje 
i pořízení snímků dané černé skládky. Tuto 
aplikaci získáte například na webu:
http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/mapovaniCer

nychSkladek/.
Žijeme v oblasti CHKO Českého stře-

dohoří, v EVL Dolní Ploučnice, nedaleko 
jsou hranice CHKO Labské pískovce, CHKO 
Lužické hory, CHOPAV Severočeská křída a 
máme velmi blízko i do NP 
České Švýcarsko. Nedaleko 
našeho města jsou význam-
né zvláště chráněné lokality, 
jako jsou Březinské tisy, Ka-
menná hůra a další. Oficiál-
ně zde máme tři oficiální tu-
ristické trasy (žlutá, modrá, 
zelená), významnou cyklo-
trasu a jednu hipotrasu. Má-
me zde krásný zámecký 
komplex, řadu dalších pamá-
tek a vyhlídky, nedaleko řa-
du rozhleden. To všechno si 
zaslouží aby zde bylo čisto, 
abychom se pohybovali i s 
návštěvníky našeho kraje v 
krajině, za kterou se nemusí-
me stydět.
     

Ota Dračka - zastupitel a 
stráž přírody AOPK Ústecko 

- S CHKO České středohoří

AKCE UKLIĎME ČESKO SE POMALU BLÍŽÍ

PRO KOHO JE PROGRAM URČENÝ? Pro malé 
začínající podnikatele, kteří: a) mají sídlo v 
Ústeckém kraji, jsou-li právnickými osobami, b) 
mají trvalé bydliště v Ústeckém kraji, jsou-li 
fyzickými osobami, c) provozují podnikatelskou 
činnost v Ústeckém kraji (platí pro fyzické i 
právnické osoby). 
KDY LZE O DOTACI ŽÁDAT? Příjem žádostí bude 
probíhat od 18. února do 31. března 2016. 
KOLIK JE MOŽNÉ ZÍSKAT NA JEDEN PROJEKT? Mi-
nimální výše dotace na jeden projekt činí 30 000,- 
Kč. Maximální výše dotace na jeden projekt činí 
200 000,- Kč. Poskytnutá dotace může tvořit 
maximálně 70 % celkových uznatelných nákladů 
projektu. 
NA CO LZE DOTACI ZÍSKAT? Z dotace lze uhradit 
uznatelné investiční a neinvestiční náklady pro-
jektu, které vznikly nejdříve 1. 1. 2016. Tyto ná-
klady musí přímo souviset s realizací projektu, 
musí být prokazatelně vzniklé, uhrazené, podlo-
žené účetními doklady a zachycené v účetnictví 
nebo daňové evidenci. Náklady musí být vynalo-
ženy efektivně, účelně a hospodárně. Dotaci lze 
použít např. na pořízení strojů, zařízení a tech-
nologií, výpočetní techniky, softwaru, vnitřního 
vybavení, nářadí, nástrojů a dalších pracovních a 
výrobních prostředků, licencí a patentů; na tech-
nické zhodnocení stávajících strojů a strojních 
zařízení; na zajištění publicity (tvorba webových 
stránek, katalogu, propagačních materiálů, 
apod.); na úhradu režijních a administrativních 
nákladů (max. ve výši 20 % z poskytnuté dotace), 
na úhradu mzdových nákladů (max. ve výši 30 % z 
poskytnuté dotace). 
KDY MUSÍ BÝT PROJEKT REALIZOVÁN? Maximál-
ní délka realizace projektu je 18 měsíců. 
Udržitelnost je stanovena na 24 měsíců od 
ukončení projektu. 
KDE MOHU ZÍSKAT ŽÁDOST A DALŠÍ INFORMA-
CE? Na webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz v sekci Dotace a granty, 
Podpora začínajících podnikatelů. 

PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ 
V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 2016 
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napsali jste nám...

Vážení spoluobčané, opět jsem na začátku 
roku připravena podat vám informaci o 
tom, jaké bylo počasí v našem regionu v ro-
ce 2015.                                                                                                                 
LEDEN
Měsíc s nadprůměrnými teplotami. První 
polovina měsíce ranní teploty od 0°C do + 2 
°C, 10. 1. dokonce +12°C, koncem měsíce -
1°C až +3°C, odpolední teploty od 0°C do + 3 
°C. 7x sněžilo, nejvyšší sněhová pokrývka 
byla 9cm, pršelo 13x a napršelo 62,5 mm 
srážek.
ÚNOR
Měsíc s nízkými srážkovými hodnotami. Za 
měsíc napršelo 7,6 mm srážek - nejsušší 
měsíc. Ranní teploty od -4°C až 0°C, 
odpolední +2 až +6°C. Pršelo 4x, sněžilo 5x, 
nejvyšší sněhová pokrývka 1cm.
BŘEZEN 
Měsíc s teplotními výkyvy. Ranní teploty od 
-3°C do +10°C, odpolední teploty od + 4 do 
+17°C. Sníh padal jednou, pršelo 12x, s 
celkovými srážkami 47,3 mm.
DUBEN 
Vcelku suchý měsíc. Celkový úhrn srážek byl 
54,4 mm, pršelo však jen 6x - nejvíce 
napršelo za dva dny /27. a 28. 4./, kdy 
napršelo 30,1 mm srážek. Sníh padal 4x - jen 
sněhový poprašek. Teplota - ranní se 
pohybovala od -4°C do +9°C, odpolední od 
+4 °C do +21°C. 
KVĚTEN
Suchý měsíc. Celkový úhrn srážek 24,4 mm, 
sice 11x pršelo, ale s nízkými srážkami - 
nejvíce napršelo 9,3 mm /9. 5. v bouřce/ . 
Teploty - ranní od +4 do +14°C, odpolední 
od +15°C do +21°C.
ČERVEN
Teplý, slunný měsíc. 20 slunných dnů - ranní 
teploty se pohybovaly od 7 do 17°C. 
Odpolední od 13 do 32°C . Od 11. 6 do 13. 6. 
tropické teploty. Pršelo 14x, nejvyšší denní 
srážky byly 25,9 mm /8. 6./, celkový měsíční 
úhrn srážek činil 91,4 mm.
ČERVENEC
Teplý, slunný měsíc. 27 slunných dnů z toho 
11 tropických s teplotou až do 37°C. Ranní 
teploty od 8°C do 23°C, odpolední od 17°C 
do 37°C. Pršelo 15x , nejvíce 13,2 mm srážek 
/denní úhrn/. Celkové měsíční srážky činily 
56,4 mm.
SRPEN
Slunný, suchý měsíc. 16 tropických dnů. 
Ranní teploty se pohybovaly od 10°C do 
21°C, odpolední od 23°C do 38°C. Přesto, že 
pršelo 8x, napršelo 104,7 mm srážek - 
nejvíce za rok. Jen 17. a 18. 8. napršelo 33,7 
mm.
ZÁŘÍ

V první polovině měsíce teplo. Ranní teplo-
ty od 6 do 16°C, odpolední od 16 do 32°C  
/17. 9. tropický den/, druhá polovina 
měsíce ochlazení - ranní teploty 3 až 12°C, 
odpolední 13 až 20°C. 11x pršelo, celkové 
srážky 32,6 mm, 19x svítilo slunce.
ŘÍJEN
Začátek měsíce slunečný. 9 slunečných dní. 
Ranní teploty od -4°C do 13°C, odpolední od 
+4°C do 20°C. Napršelo 67,0 mm srážek, 
bylo 9 srážkových dní. 
LISTOPAD
Vcelku deštivý měsíc. Napršelo 86,1 mm 
srážek. Pršelo 14x, slunce svítilo7x. Ranní 
teploty se pohybovaly od -4°C do14°C, 
odpolední od +2°C do +16°C. První sníh 

padal 22.11.
PROSINEC
Teploty se pohybovaly v plusových 
hodnotách. Ranní od 0°C do 7°C, odpolední 
od 3°C do 11°C. Až na Silvestra poklesly na -
5°C , odpolední na -1°C. Ač pršelo 15x, 
napršelo druhé nejmenší množství srážek za 
rok, a to 23,1 mm. Slunce svítilo 8x, sníh 
padal 1x a to na Silvestra. Celková výška 
sněhu byla 2 cm.                                                                              
Celkově během roku bylo naměřeno 727,5 
mm srážek, slunce svítilo 189x, pršelo 
132x, bylo 11 bouřek.                                                                                                    
Přeji vám všem krásný a meteorologicky 
příjemný rok 2016.

Jaroslava Hloušková, srážkoměrná stanice

METEOROLOGICKÉ ZPRAVODAJSTVÍ
Připomeňte si, jaké bylo počasí v Benešově nad Ploučnicí v roce 2015                                                    
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Z historie města...

Sokolovská č.p. 104, osudy domu dle vzpomínky Ericha Rotscheho

Z HISTORIE BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ OČIMA VLADIMÍRA ŠEFLA

Doby jsou různé a proto se v roce 1938 
ulice „Brückengasse" stala ulicí „Horsta 
Wessela“, poté v roce 1945 „Marxova“ a 
později „Sokolovská“. Přesto všechno zůstal 
dům č.p. 104 mým rodným domem. V něm 
prožila moje sestra i já bezstarostné dětství. 
V roce 1864 se nad domem objevila májka, 
která svědčila o pilnosti řemeslníků, kteří 
nový řadový jednopatrový dům na před-
městí postavili. Můj pradědeček, pletařský 
mistr Franz Fieber se se svojí ženou Marii a 
dětmi Juliusem a Marii se tak jako mnoho 
jiných spoluobčanů stali obětí požáru města 
z května 1863. Tenkrát shořely téměř 
všechny dřevěné domy až do základů. 
Kromě několika věcí, které po požáru 
zůstaly, zůstala i silná vůle měšťanů k nové 
výstavbě. Jeden pomáhal druhému, 
sousední města a okolní dědiny se ukázaly 
býti solidárními. Po nastěhování do nového 
domu se dědeček ve vedlejším stavení 
(„barevně“) vyučil ručnímu pletení. Jeho 
syn Julius, čili můj dědeček, pokračoval v 
jeho stopách a vedl živnost dál. Pletení 
punčoch bylo tehdy v Benešově mimo 
perníkářství nejsilnější ekonomickou čin-
ností. Nejdříve musely být upleteny pun-
čochy. Poté byly dopraveny do cechovní 
valchy, kde byly vodou z Ploučnice valcho-
vány. Poté byly na různě velkých formách 
vysoušeny. Ženy a děti je pak, většinou 
doma, česaly sušenými plody durmanu až 
získaly vzhled vlny. Nakonec se punčochy 
ještě mohly barvit. S dřevěnými formami a 
durmanovými jablíčky jsme si jako děti 
hrávaly. Trakařem bylo hotové zboží 
vozíváno na trhy v Úštěku, Litoměřicích a 
Ústí nad Labem. Zavedením masové strojní 
výroby punčoch se museli pletaři svého 
řemesla vzdát. Děda patřil kromě dvou 
dalších žijících členů, mezi poslední zástup-
ce cechu a své památky věnoval v roce 1905 
benešovskému muzeu. Moji rodiče pak v 
domě č.p. 104 zařídili obchod se střihy, 
oblečením a peřím. Měli jej do roku 1930, 
nežli je pronajali rodině Gampe. Radost a 
bolest nebyly v rodině daleko od sebe. Tak z 
pěti dětí zemřely dvě bohužel velmi brzo: 
Hansi ve třech letech na záškrt a Liesl v 
sedmi letech na zánět mozkových blan. Dvě 
nemoci, proti kterým dnes již dávno nejsme 
bezmocní. První sv. válka vtrhla do rodiny 
Fieberovy bez milosti. V roce 1917 přišla 
smutná zpráva z italské fronty, že nadějný 
život syna Oskara zhasl po nesmyslném 
zásahu granátem. S tímto zásahem osudu 
se prababička nikdy nesmířila. Když v roce 
1939 ve svých 81 letech zemřela, netušila 
naštěstí, že zanedlouho narukují její dva 

vnuci do II. světové války, kde její vnuk 
Helmut Strobach padl v prvních dnech po 
svém nasazení v Rusku. Dcera Anna se již v 
roce 1905 provdala do České Lípy. Na domě 
byla provedena přístavba, takže po 
provdání dcery Marie (1920) zde mohla 
zůstat i mladá rodina Rotschova, čímž do 
domu přibyla třetí generace. Když rodiče v 
roce 1930 odešli do důchodu, nastala pro 
sestru Dorotheu a mně hezká doba. Zvláště 
děda si rozuměl s dětmi. Vyprávěl jim o 
historii Benešova a okolí i s pověstmi a 
pohádkami.

Mě zaujal jeho zážitek s pruskými 
kyrysníky, který se udál jednoho večera 
roku 1866. Bouchali na dveře a poté 
barbarsky vtrhli do kuchyně. Když spatřili 
pod stolem ustrašené děti Marii a Juliuse, 
začali se smát a sundali své vysoké helmy a 
rozdělili jim cukrové preclíky. Ve dnech bitvy 
u Hradce Králové a u Chlumce možná 
vzpomněli na své děti doma. Neméně 
napínavě vyprávěl děda o obsazení města 
husity z 8.května 1426. Děti byly vyděšené 
zabitím 6 radních, které husité vylákali na 
Táborský vrch. Ještě hůře na ně působila 
zrada „Jidášky z Benešova“, která husitům 
ukázala skrytý vchod do města. Vyprávěl i o 
moru, který v roce 1496 zahubil 576 
obyvatel Benešova. Morová kára jezdila 
dnem i nocí.

K domu patřil také kus pole na Ostrém a 
louka s ovocem na levé straně pěší cesty do 
Františkova. Tam jsme se naučili poznávat 
stromy a keře, pomáhali jsme při česání a 
sběru ovoce, na senách i otavě. Pro dospělé 

bylo v té době v měšťanském pivovaru pivo 
zdarma. Od roku 1865 bylo již pivo vařeno v 
novém pivovaru. S dědou jsem si několikrát 
provoz v pivovaru prohlédl a byli jsme hrdí, 
že máme vlastníme podíly za 100 korun. 
Děda zemřel v roce 1934 a babička Fie-
berova v roce 1939. Třikrát zdvihli a položili 
podle starého zvyku funebráci těžké dubové 
rakve, když při pohřbech míjeli práh domu 
č.p. 104. Při obou pohřbech bylo v průvodu 
velké množství smutečních hostů. Pro mě a 
sestru to byla první velká bolest v životě 
potkala. V roce 1994 jsem Benešov po 
padesáti letech konečně opět navštívil.

připravil 
Vladimír Šefl

Julius a Marie Fieber v roce 1904.Julius a Marie Fieber v roce 1904.Julius a Marie Fieber v roce 1904.

Obchod později pronajatý Marii Gampe.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA: LEDNOVÉ ŠKOLNÍ BILANCOVÁNÍ
Ve středu 6. ledna 2016 prošli naší 

školou Tři králové, které připravili žáci VII. A 
se svou třídní učitelkou Mgr. Š. Leknerovou. 
Navštívili třídy ve školce i ve škole, vyprávěli 
dětem tříkrálový příběh a objasnili význam 
této tradice. Ukázali jim dary Tří králů a 
nechyběly ani lednové pranostiky. Popřáli 
všem hodně štěstí a pevné zdraví v novém 
roce 2016 a rozloučili se koledou „My tři 
králové jdeme k vám", kterou si s nimi všich-
ni zazpívali.

V průběhu ledna 2016 se konala také 
školní kola olympiád v anglickém a němec-
kém jazyce. Olympiáda je organizována ve 
dvou kategoriích - I. kategorie pro žáky 6. a 
7. tříd, II. kategorie pro 8. a 9. třídy. Vítězové 
školního kola budou školu reprezentovat v 
okresním kole. V olympiádě v německém 
jazyce předvedly nejlepší výsledky Eliška 
Ptáková (7. B) a Tereza Pastorová (9. B). V 
angličtině budou školu reprezentovat Lucie 
Kloučková (7. A) a Barbora Kulíková (8. B). 

V pondělí 18. ledna 2016 proběhlo ok-
resní kolo Dějepisné olympiády s tematic-
kým zaměřením „Po stopách Lucemburků 
aneb Za císařskou korunou". Okresního kola 
se zúčastnilo 40 žáků 8. a 9. tříd a stejných 
ročníků víceletých gymnázií z celého okresu 
Děčín, naši školu reprezentovali Ferdinand 
Stodola (9. B) a Barbora Kulíková (8. B). 
Barbora vybojovala krásné 5. místo. Blaho-
přejeme. V polovině ledna se uskutečnilo 
také školní kolo pěvecké soutěže Skřivánek. 
V tomto již 18. ročníku spolu soutěží žáci 1. - 
5. tříd a 6. - 9. tříd v sólovém zpěvu. Nejlepší 
zpěváčci postoupili do městského kola 
Děčínského Skřivánka, které proběhlo ve 
středu 27. ledna 2016 - v sólovém zpěvu 
reprezentovali školu Karolína Kleinová (5. 
C), Klára Štěpánková, Radek Heinzel (oba 6. 
B), Lucie Pastorová a Nikola Štechmüllerová 
(obě 6. A). Letos poprvé ve školním kole 
účinkovalo a do městského kola postoupilo 
duo Klára a Veronika Štěpánkovy (6. a 8. B). 
Z městského kola přivezli naši reprezentanti 
- dvě čestná uznání (K. Kleinová, R. Heinzel), 
3. místo si vyzpívala Lucie Pastorová a 2. 
místo a postup do únorového krajského 
kola získalo duo Klára a Veronika Štěpánko-
vy. Blahopřejeme a budeme jim držet palce. 

V závěru ledna řešili nejúspěšnější žáci 
školního kola z 9. tříd - Ferdinand Stodola, 
Zuzana Lukešová a Jakub Kout soutěžní test 
okresního kola v 7. ročníku soutěže Finanční 
gramotnosti.  A také v 1. ročníku celostátní 
soutěž „Tuta Via Vitae" s podtitulem Bez-
pečná cesta životem pro občana EU řešila 
nejúspěšnější trojice školního kola z 8. tříd - 
Barbora Kulíková, Nathaniel Arnstein a Lu-
cie Mazáčková soutěžní test okresního kola. 
Výsledky budou známé v průběhu února. 

Dvě lednové středy - 6. a 13. ledna 2016 
patřily projektovému půldni na děčínské 
Střední zdravotnické škole. Žáci obou 9. tříd 
se zúčastnili akce „Zdravý způsob života - 
ano či ne?", v jehož programu byla témata 
zdravého životního stylu, protidrogová 
prevence, nácvik ošetřovatelských postupů 
a zejména kardiopulmonální resuscitace. 

Ve čtvrtek 14. ledna se sešla na svém 7. 
zasedání školská rada, která projednala a 
schválila úpravu školního řádu a slovní 
hodnocení pro jednoho žáka školy. Ředitel-
ka školy Mgr. D. Tesarčíková informovala 
členy školské rady o aktuálních aktivitách a 
činnosti školy od posledního jednání - 
přípravě školy na zápis do 1. tříd a termínu 
zápisu do mateřské školy (proběhne 31. 
května 2016), podání monitorovacích zpráv 
z projektů Vzdělávání (výzva OPVK č. 56) a 
Řemeslo (výzva OPVK č. 57), testování žáků 
9. tříd prostřednictvím testů Kalibro (český 
jazyk, matematika, anglický jazyk, humanit-
ní a přírodovědný základ a ekonomické do-
vednosti), ale také o řešení aktuálních prob-
lémů, které provází každodenní chod školy. 

Tradiční akcí školy jsou přednášky o dra-
vých ptácích a sovách. Hodinový program si 
v den vysvědčení, ve čtvrtek 28. ledna 2016, 
pro všechny žáky školy připravil v tělocvičně 
nové školy sokolník Milan Zaleš z Chotýčan. 
Děti byly rozděleny do tří skupin podle věku, 
dozvěděly se mnoho užitečných a zajíma-
vých informací o životě a odchovu dravců a 
sov. Zblízka si prohlédly orla mořského, ká-
ně lesní, poštolku vrabčí a sovu pálenou. 
Přednáška všechny děti zaujala a budeme 
se opět těšit na další zajímavé přednášky o 
sokolnictví.

Na závěr trochu bilancování. Ve čtvrtek 
28. ledna 2016 převzali všichni žáci své 
pololetní hodnocení a děti z přípravné třídy 
pochvalné listy s hodnocením své práce. Ze 

482 žáků školy si vysvědčení s vyznamená-
ním odneslo 259 žáků, z toho se samými 
jedničkami mělo vysvědčení 117 žáků na 1. 
stupni a 7 žáků na druhém stupni. Bohužel 
také 16 žáků neprospělo z některého z před-
mětů. Většina žáků byla z chování hodnoce-
na stupněm velmi dobrý. Pěti žákům - Bar-
boře Brousilové, Radku Heinzelovi, (oba 6. 
B), Barboře Kulíkové (8. B), Ferdinandu Sto-
dolovi a Jakubu Koutovi (oba 9. B) byla udě-
lena pochvala ředitelky školy za výborné 
studijní výsledky a vzornou reprezentaci 
školy.

Více o činnosti školy a školky na 
www.zsbnpl.cz

Mgr. M. Šmídová

Do 15. 3. 2016 - podání přihlášky ke studiu 
na střední škole
Jarní prázdniny: 7. - 13. března 2016 

KRÁTCE ZE ŠKOLY

Duo SkřivánekDuo SkřivánekDuo Skřivánek

Tři královéTři královéTři králové

Z přednášky od dravcích a sováchZ přednášky od dravcích a sováchZ přednášky od dravcích a sovách
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Mladí benešovští tenisté zahájili letošní rok Novoročním turnajem dětí. Na kurtech 
se sešli v sobotu 9. ledna a jejich soutěžní klání přišel zahájit starosta města Filip Ušák. 
Turnaj si nenechalo ujít sedm z deseti trénujících dětí. Hrálo se systémem každý s 
každým na 1 set do deseti bodů podle pravidel mini tenisu. K vidění byla výborná utkání 
s vysokou herní kvalitou. Děti přišli podpořit rodiče, kteří vytvořili výbornou 
atmosféru.

Chtěl bych touto cestou poděkovat Městu Benešov n. Pl. za sponzorský dar na 
poháry a ceny, firmě Armex Energy za drobné ceny a samozřejmě škole za umožnění 
konání turnaje v tělocvičně.                                                                              Martin Štípek

Výsledky:
1. místo: Adam Bárta
2. místo: Marek Štípek
3. místo: Adam Effenberger
4. místo: Karolína Městková

NOVOROČNÍ TURNAJ MLADÝCH TENISTŮ VYHRÁL ADAM BÁRTA

5. místo: Petr Štípek
6. místo: Samuel Feistner
7. místo: Tomáš Hlobil

HRÁČI ROČNÍKU 2004 PŘIVEZLI ZLATO Z TURNAJE KRAJŮ
Hráči ročníku 2004, Matěj Leden, Ondřej Postl a Adam Bartoň (žák ZŠ Benešov nad 

Ploučnicí), se v sobotu 16. ledna zúčastnili turnaje výběrů krajů, který se konal v Karlových 
Varech. Ústecký kraj v tomto turnaji získal první místo, když si v prvním utkání poradil s vý-
běrem Karlovarského kraje 6:1, ve druhém utkání pak výběr Ústeckého kraje porazil  v po-
měru 6:2 výběr Královehradeckého kraje. Do kanadského bodování se zapsali i děčínští hrá-
či, Ondřej Postl vstřelil dvě branky, Matěj Leden vstřelil jednu branku a přidal jednu asis-
tenci, jednou asistencí se do kanadského bodování zapsal i Adam Bartoň. Jedním z trenérů 
výběru byl dě-
čínský Martin 
Pošusta. Všem 
zúčastněným 
gratulujeme a 
děkujeme za 
reprezentaci  
klubu.

  HC Děčín

stolní tenis
Okresní  přebor GPD Benešov n. Pl. „B“
5.10.2015 
SKST Děčín „E“   X  GPD Benešov n.Pl. „B“
Body: Nebohý F. – 3; Brabencová P. – 4; Štípek J. – 
0; Stach Martin – 0
12.10.2015 
GPD Benešov n.Pl. „B“   X  TJ SK Markvartice „A“
Body: Nebohý F. – 0; Brabencová P. – 0; Štípek J. – 
0; Stach Martin – 0
19.10.2015
Malá Veleň „A“  X GPD Benešov n.Pl. „B“   
Body: Nebohý F. – 3; Brabencová P. – 4; Štípek J. – 
0; Stach Martin – 1
26.10.2015 
GPD Benešov n.Pl. „B“  X  Sn Varnsdorf „E“
Body: Nebohý F. – 1,5; Brabencová P. – 4,5; Štípek 
J. – 0; Stach Martin – 0
2.11.2015
Slavoj Děčín „A“ X  GPD Benešov n.Pl. „B“   
Body: Nebohý F. – 2,5; Brabencová P. – 2,5; Štípek 
J. – 0; Stach Martin – 0
9.11.2015
GPD Benešov n.Pl. „B“  X SKST Děčín „C“
Body: Nebohý F. – 0,5; Brabencová P. – 1,5; Štípek 
J. – 0; Stach Martin – 0
16.11.2015
SKST Děčín „D“  X  GPD Benešov n.Pl. „B“   
Body: Nebohý F.  – 2; Brabencová P.  – 3; Štípek J. – 
0; Stach Martin – 1
23.11.2015
GPD Benešov n.Pl. „B“  X  Sn Varnsdorf „B“
Body: Nebohý  F. – 2; Brabencová P.  – 2; Krejčí J. – 
0; Stach Martin – 0
30.11.2015
GPD Benešov n.Pl. „B“  X  Sn Varnsdorf „C“
Body: Nebohý  F. – 4,5; Brabencová P.  – 3,5; Krejčí 
J. – 0; Stach Martin – 0
7.12.2015
TJ Slovan Varnsdorf „D“  X  GPD Beneš. n.Pl. „B“   
Body: Nebohý  F. – 4,5; Brabencová  P. – 2,5; Štípek 
J. – 0; Stach Martin – 1
18.1.2016
GPD Benešov n.Pl. „B“  X   SKST Děčín „E“ 
Body: Nebohý F. – 3,5; Brabencová  P. – 3,5; Krejčí 
J. – 0; Stach Martin – 0
25.1.2016
SK Markvartice „A“   X   GPD Benešov n.Pl. „B“   
Body: Nebohý  F. – 1; Brabencová P.  – 1; Krejčí J. – 
0; Stach Martin – 0 

GPD Benešov n. Pl. „C“
4.1.2016   
Slavoj Děčín B - GPD Benešov C   12:6
Body: J.Schneider 1 , R.Pavleje 1 , D.Strnad 1,5 , 
J.Krejčí 2,5
11.1. 2016   
GPD Benešov C - Slavoj Děčín C   5:13
Body: J.Krejčí 3 , D.Zívalová 2 
20.1.2016   
SKST Děčín G - GPD Benešov C   18:0
26.1.2016   
SKST Děčín F - GPD Benešov C   9:9
Body: J.Schneider 2,5 , M.Procházka 4,5 , D.Strnad 
1 , R.Zavřel 1

Krajská soutěž KPII. Sk. C:
12.kolo
GPD BENEŠOV N.PL. A  :  TTC Roudnice - 4:14
body: M. Babička 2; L. Babička 1; M. Štípek 0,5; P. 
Brabencová 0,5
13.kolo
TJ SOKOL FILIPOV B : GPD BENEŠOV N.PL. A - 9:9 
body: M. Babička 2,5; L. Babička 2,5; M. Štípek 2; 
M. Myslivec 2
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inzerce

prodej slepiček

6. března 20166. března 2016

Případné bližší informace: Případné bližší informace: 

Drůbež Červený Hrádek opět 
prodává slepičky snáškových 

plemen Tetra hnědá 
a Dominant všech barev. 

Stáří 14 - 19 týdnů.
Cena 149 - 180,- Kč/ ks  

Prodej se uskuteční:                                                           
6. března 2016

na náměstí 
v Benešově nad Ploučnicí

ve 14.20 h

Při prodeji slepiček - výkup 
králičích kožek - cena dle 

poptávky. 

Případné bližší informace: 
Po - Pá 
9 - 16 h  

Tel.: 
601 576 270
606 550 204 
728 605 840  

PRONÁJEM BYTU

Možnost pronájmu bytu 3+1 
na  Sídlišti v Benešově nad 
Ploučnicí. Pronájem od dub-
na 2016. Tel. 728 280 022.

nové knihy v městské knihovně

Romány pro ženy
Coleman, Rowan – Není co ztratit 
Rose se dlouho odhodlávala odejít od svého 
násilnického manžela. Jenže není to tak 
snadné, jak by se mohlo zdát a tak dlouhá 
léta setrvávala v nesnesitelném soužití. Z 
černé díry beznaděje jí vytáhla docela 
obyčejná pohlednice od člověka, s nímž se 
setkala před lety. Stačilo pár laskavých slov a 
zdeptaná Rose pochopila, že musí odejít, že 
nemá co ztratit, ale může jen získat.

Bardotová, Sophie – Pařížanka
Arienne žije v Paříži a má ty nejobyčejnější 
problémy. Ale jen do té doby, než se dozví, 
že jí její přítel podvedl. Zhrzená Arienne se 
rozhodne podniknout cestu kolem světa a 
svému bývalému příteli z ní posílat e-maily a 
dopisy. V tomto románu se dokonale snoubí 
erotika s napětím.

Colganová, Jenny – Rosiin sladký krámek 
snů
Také jste v dětství milovali větrovky nebo 
fialky? Nebo jste byli závislí na karamelkách 
či ovocném želé? A co takhle mít vlastní krá-
mek, kde jsou cukrovinky a sladkosti leckdy 
zapomenutých druhů? Pak si přečtěte právě 
tuto inteligentní a vtipnou lovestory. Ne-
předvídatelný příběh o lásce a hledání 
smyslu života.

Česká detektivka
Dušek, Milan – Velká vánice
V lesní boudě je nalezena v kupce starého 
sena mladá, téměř nahá žena. Vše nasvěd-
čuje tomu, že byla přepadena a znásilněna. 
Z prstů rukou zůstaly jen krvavé pahýly, jako 
by pachatel chtěl znesnadnit identifikaci…

Historické
Bauer, Jan – Krvavé léto 
Děj této historické detektivky se odehrává 
bezprostředně po olomoucké vraždě po-

sledního přemyslovského krále Václava III. v 
srpnu 1306. Hlavním hrdinou je královský 
soudce vladyka Melichar z Roupova. Nevy-
jasněné okolnosti královy smrti, kterou ne-
dokáže vyšetřit, ho nakonec donutí odejít z 
Prahy na jeho tvrz Roupov. Tam se ale jeho 
situace dále komplikuje.

Napětí
Morrel, David – Stopy mizí v mlze
Geniální, leč nechvalně proslulý konzument 
opia Thomas de Quincey spolu se svou dce-
rou Emily a společníky ze Scotland Yardu se 
utkají s nepřítelem – s vrahem, který si vybí-
rá své oběti v horní vrstvě britské společ-
nosti. A Thomas musí v jeho promyšleném 
plánu odhalit slabé místo.

Connelly, Michael – Hořící pokoj
Nestává se často, aby oběť vraždy zemřela 
devět let po spáchání činu. Tentokrát ale 
taková situace nastala: muž, kterého ten-
krát zasáhla zbloudilá kulka, podlehl násled-
kům těžkého zranění. Detektiv Bosch se oci-
tá v nezáviděníhodné situaci – zatímco tělo 
oběti nestačilo pořádně vychladnout, 
všechny důležité důkazy už stačily nenávrat-
ně zmizet.

příjem inzerce
Máte zájem inzerovat v Benešovských 

novinách? 
Více informací na: www.benesovnpl.cz nebo 

na e-mailu: urad@benesovnpl.cz
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13. 2. od 15 h

Mimoňský karneval
Městské kino

Pořádá: Město a CDM 
Benešov nad Ploučnicí

vstup: 30 Kč (předprodej vstupenek)

17. 2. od 16 h

Setkání PS/1 
malá zasedací místnost  MÚ Benešov n.Pl.

20. 2. od 20 h

Hasičský ples
Městské kino

Pořádá: SDH Benešov nad Ploučnicí
Hraje: kapela Obzor

vstup: 100 Kč (předprodej v klubovně SDH)

21. 2.  od 16 h

KINO: Hotel Transylvánie 2
vstup: 40 Kč / 90 minut

27. 2. 19.30 h

Květinový ples
Porádá: Květinka na náměstí

Městské kino
Hraje: skupina Antares

vstup: 280 Kč (předprodej v květinářství)

2. 3. od 17 h

Přednáška o odpadech, 
kompostování a třídění

Městské kino
Přednášející: Ing. Milan Hulán 

ProEKO Varnsdorf
vhodné pro všechny, kdo projevili zájem 

o kompostéry a biopopelnice

2. 3. od 16 h 

Setkání PS/2 

malá zasedací místnost MÚ Benešov n.Pl.

7. - 13. 3.

Jarní prázdniny

18. 3. od 19.30 h

Ples CDM Medvídek 
+ MSK Benešov nad Pl.

Městské kino
Hraje: skupina Mane

Ve stylu: benátské noci
Vstup: 200 Kč (předprodej v CDM)

akce ve městě
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Benešovské noviny: Vycházejí jedenáctkrát v roce. Místo vydání: Benešov nad Ploučnicí. Eviduje Ministerstvo kultury ČR pod číslem MK ČR E 11867. Vydavatel: Město Bene-
šov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 00261181, www.benesovnpl.cz. Redakční a grafická příprava: Alena Houšková, 1ajka@centrum.cz. 
Tisk: Reprotisk s.r.o., www.reprotisk.cz. Inzerce: urad@benesovnpl.cz. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska čtenářů a dopisovatelů nemusejí 
vyjadřovat názory vydavatele ani redakce. Toto číslo vyšlo dne 9. února 2016. Příští číslo vyjde 11. března 2016. 
Uzávěrka prosincového vydání je: 28. února 2016.

www.benesovnpl.cz

svozový kalendář - tříděné odpady...
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